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Svar på skriftligt spörsmål om Finlands röstningsbeteende vid FN:s ge-

neralförsamling 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 175/2023 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Jussi Saramo /vänst m.fl.: 

Varför avstod Finland från att rösta om den resolution som krävde omedelbart humanitärt 

eldupphör i Gaza, 

 

genom vilken process bildades Finlands ståndpunkt till omröstningen och 

 

understöder Finland ett omedelbart humanitärt eldupphör i Gaza? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

Vid FN:s generalförsamlings särskilda nödsession den 27 oktober antogs Arabgruppens resolut-

ion om den humanitära situationen i Gaza genom en omröstning där 121 röstade för, 14 mot och 

44 avstod från att rösta. Inom EU var fördelningen av rösterna 8 för, 15 avstod, 4 mot. Finland 

avstod från att rösta, liksom majoriteten av EU-länderna.  

 

Före omröstningen föreslog Kanada en formulering av texten där Hamas attack fördömdes. Fin-

land röstade för den resolutionstext som Kanada föreslog och som fastställde terroristgruppen 

Hamas ansvar för attackerna. Med detta tillägg skulle man ha kunnat rösta för resolutionen. Det 

kanadensiska tillägget till texten föll i omröstningen. Hamas ansvar nämns inte i den slutliga re-

solution som antogs av generalförsamlingen. Vi avstod i likhet med våra partner från att rösta 

för resolutionen, även om största delen av den följer Finlands och EU:s ståndpunkt.  

 

Att avstå från att rösta innebär inte att vi motsätter oss det som resolutionen lyfter fram. Den hu-

manitära situationen i Gaza är mycket allvarlig och det är bråttom att ingripa. 

 

Finland höll sitt nationella anförande vid FN:s generalförsamlings särskilda nödsession den 1 

november. Finland konstaterade i sitt anförande att man skulle ha röstat för resolutionen om den 

hade fördömt terroristorganisationen Hamas. Finland tackade Arabgruppen för dess arbete i en 

fråga som vi anser vara viktig och brådskande. Finland upprepade i sitt anförande ståndpunkten 

om hur man i brådskande ordning måste kunna ingripa i den humanitärt katastrofala situationen 

i Gaza och efterlyste fortlöpande, snabbt, säkert och obehindrat humanitärt bistånd, inklusive 
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humanitära korridorer och pauser på grund av det humanitära behovet. Finland uppmanade sä-

kerhetsrådet att ta sitt ansvar enligt stadgan och anta resolutionen så snart som möjligt. Den re-

dan katastrofala situationen förvärras hela tiden. 

 

Det enda hållbara sättet att få ett slut på konflikten mellan Israel och Palestina är att förhandla 

fram en tvåstatslösning som bygger på gränserna före 1967. Som ett internationellt samfund 

måste vi ta vårt ansvar och bidra till en förhandlingslösning så snart som möjligt. 

Finlands ställningstagande i sådana situationer som vid omröstningen i fråga utformas i tjänste-

beredning inom utrikesförvaltningen och det politiska beslutsfattandet.  

 

Helsingfors 16.11.2023 

 

 

Utrikesminister Elina Valtonen 

 


